
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga designaciones por concurso evaluación docente 2022-EX-2021-00622201- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones por concurso de docentes de esta Facultad, en el lapso 1 de
marzo al 31 de octubre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que estos/as docentes se han presentado a la evaluación que establece el Art. 64 inc. 2 de los
Estatutos de la UNC en tiempo y forma, según lo fija la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R.
N° 1933/2018) en su Art. 3°;

Que, de acuerdo el Art. 8 de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R. N° 1933/2018),
corresponde renovar las designaciones por concurso hasta que se cuente con las respectivas
resoluciones del HCS sobre las evaluaciones.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

"Ad referendum" del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones por concurso de los y las docentes que se detallan a
continuación, en los cargos que se indican en cada caso y por los lapsos descriptos o hasta que el
H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

ANOARDO, Esteban (Legajo 29.514) como Profesor Titular con dedicación exclusiva, por el
lapso 18 de agosto al 31 de octubre de 2022.
SANCHEZ, Héctor (Legajo 28.307) como Profesor Titular con dedicación exclusiva, por el
lapso 16 de marzo al 31 de octubre de 2022.
OLMOS, Carlos (Legajo 28.847) como Profesor Titular con dedicación exclusiva, por el lapso
04 al 31 de octubre de 2022.
ZAMAR, Ricardo (Legajo 23.409) como Profesor Titular con dedicación exclusiva, por el



lapso 18 de agosto al 31 de octubre de 2022.
BONZI, Edgardo (Legajo 28.941) como Profesor Asociado con dedicación exclusiva, por el
lapso 26 al 31 de octubre de 2022.
PÉREZ, Roberto Daniel (Legajo 36.562) como Profesor Asociado con dedicación simple, por
el lapso 04 de agosto al 31 de octubre de 2022.
VILLARREAL, Mónica Ester (Legajo 25.899) como Profesora Asociada con dedicación
simple, por el lapso 17 de marzo al 31 de octubre de 2022.
DURÁN, Juan Eduardo  (Legajo 38.086) como Profesor Adjunto con dedicación exclusiva,
por el lapso 01 de julio al 31 de octubre de 2022.
POZO LÓPEZ, Gabriela Del Valle (Legajo 39.423) como Profesora Adjunta  con dedicación
exclusiva, por el lapso 11 de septiembre al 31 de octubre de 2022.
OJEDA, Silvia (Legajo 26.735) como Profesora Adjunta  con dedicación exclusiva, por el
lapso 01 al 31 de octubre de 2022.
AGUIRRE VARELA, Guillermo (Legajo 37.026) como Profesor Adjunto con dedicación
exclusiva, por el lapso 01 al 31 de octubre de 2022.
PEREYRA, Rodolfo (Legajo 32977) como Profesor Adjunto  con dedicación exclusiva, por el
lapso 01 al 31 de octubre de 2022.
BAJALES LUNA, Noelia (Legajo 48.990) como Profesora Adjunta con dedicación simple, por
el lapso 11 de septiembre al 31 de octubre de 2022.
GUERÍN, Alfredo (Legajo 23.404) como Profesor Asistente con dedicación exclusiva, por el
lapso 01 de julio al 31 de octubre de 2022.
PONT, Federico (Legajo 40.951) como Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva, por
el lapso 01 de julio al 31 de octubre de 2022.
ACOSTA, Araceli. (Legajo 40932) como Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva,
por el lapso 01 de mayo al 31 de octubre de 2022.
BEDERIAN, Carlos (Legajo 42.199) como Profesor Asistente con dedicación simple, por el
lapso 01 de mayo al 31 de octubre de 2022.
BAUDINO, Nicolás (Legajo 47.899) como Profesor Ayudante A con dedicación simple, por el
lapso 14 de septiembre al 31 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2°: Los nombrados y las nombradas continuarán ocupando la misma plaza
presupuestaria en la que se encuentran revistando.

ARTÍCULO 3º: Elévese al Consejo Directivo, comuníquese y archívese.


	fecha: Martes 15 de Marzo de 2022
	numero_documento: RD-2022-93-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-15T06:55:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-15T09:38:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-15T09:39:01-0300
	GDE UNC




